

**Nr 182.**

Av herr **Olsson** i Stockholm, om pension åt banarbetaren vid statens järnvägar *K. V. Eriksson-Lagerlöf m. m.*

En banarbetare vid S. J., K. V. Eriksson-Lagerlöf, Filipstad, har gjort framställningar till kungl. järnvägsstyrelsen och till Konungen om pension. Båda framställningarna ha emellertid blivit avslagna. (Avskrift av skrivelserna bifogas.<sup>1</sup>)

I utlåtande från kungl. järnvägsstyrelsen förklaras, att då sökanden icke innehåft arbete vid statens järnvägar sedan 1931 och därefter ej varit oförnögen till arbete samt heller inte haft stipulerad anställningstid, så kan han icke erhålla pension eller i kungl. brev av den 18 december 1925 omförd gratifikation.

Till detta utlåtande böra följande upplysningar lämnas. Som framgår av handlingarna i ärendet är sökanden född 26 september 1869. Han var vid anställningens slut hos S. J. fullt arbetsför och arbetade en tid som reservarbetare. Under tiden för reservarbetet gjorde han upprepade framställningar till vederbörande banmästare i distriktet att få återgå till sitt förutvarande arbete som banarbetare. Varje sådan framställning avslogs emellertid. Enligt inhämtad uppgift skulle detta bero på sökandens ålder. Under dylika förhållanden synes det som om särskilda omständigheter föreligga vid bedömandet av pension eller gratifikation. Om sökandens hänvändelser beträffande förnyat arbete vid statens järnvägar icke avslagits, så kan det mycket väl tänkas, att han fått en sammanlagd anställningstid som stipuleras för pension eller gratifikation. Mannen är nu gammal och har stora svårigheter att dra sig fram. Det förefaller därför skäligt, att han erhåller pension eller gratifikation.

I anslutning till ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta bevilja Eriksson-Lagerlöf pension i enlighet med härför gällande bestämmelser, eller

att, om detta av formella skäl icke låter sig göra, Eriksson-Lagerlöf erhåller en gratifikation enligt bestämmelserna i kungl. brevet av den 18 december 1925.

Stockholm den 23 januari 1940.

*Arv. Olsson.*

---

<sup>1</sup> Överlämnade till bankoutskottet.

